
Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Zápis

13. schůze rady města konané dne 5.5. 2025

Přítomni: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Milan Majer, PhDr. 
Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D., Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula, DiS., Pavel Kvasnička

Omluveni: Ing. Filip Ulík -  předseda FV

Přítomni přizvaní: Mgr. Jiří Paulů -  tajemník MěU, Ing. Šárka Jedličková -  vedoucí FO, Mgr. 
Hana Dočkalová -  vedoucí OR, Ing. Miloslava Tůmová -  vedoucí KVM a vnitřní auditorka, 
JUDr. Jana Marková -  právnička města -  pozdější příchod, Václav Hájek -  předseda KV, Mgr. 
Klára Uldrichová, MPA -  vedoucí OVV, Ing. Darina Doškářová -  ředitelka SSMG

Předsedající: Mgr. Tomáš Klinecký

Zapsala: Pavlína Králová

Příloha zápisu: Usnesení rady města č. 223/2025 -  241/2025 

Ověřovatel zápisu: Ing. Evžen Pospíšil

Zahájení v 17:02 hod. -  pan starosta Mgr. Tomáš Klinecký přivítal přítomné členy rady města a 
ostatní hosty. Poté zahájil 13. schůzi rady města a konstatoval, že je přítomno zatím 6 radních, 
tudíž je jednání usnášeníschopné. Radní Kvasnička bude mít menší zpoždění Dále sdělil, že na 
programu k projednání je 19 bodů a otevřel diskuzi k navrženému programu jednání rady.

Ing. arch. Havlíčková navrhla posunout bod Přijatá opatření k vyjádření CSI - stížnost na 
Střední školu managementu a grafiky, Školní 145, Liblice, 282 01 Český Brod, IČO: 
11925311, na později, jakmile dorazí paní ředitelka SŠMG -  nakonec zařazen jako bod č. 8.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.
Hlasování o předloženém upraveném programu (6/0/0).

Dále se pan starosta zeptal, zdaje ověřený zápis z posledního jednání rady města. Zápis z 11. 
RM je v procesu ověřování (PhDr. Mrvík) a zápis z 12.RM je ještě ve zpracování (Ing. arch. 
Havlíčková).

Ověřovatel dnešního zápisu: Ing. Evžen Pospíšil 
Hlasování o ověřovateli (5/0/1).
Zapisovatelkou byla jmenována Pavlína Králová podle zvukového záznamu.

Program pro - 13. schůze rady města

1. Vyhlášení záměru na směnu pozemků k. ú. Český Brod pozemek bývalého koupaliště a 
hřiště v ulici Zitomířská
2. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky "Úklidové služby veřejných budov MěU Český 
Brod"

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

3. Smlouva o dodávce vody č. 83030833/1 - Útulna
4. Zrušení ceníků za stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích - ceník č. 5/2021 a ceník č. 7/2021
5. Žádost o instalaci klimatizace v nebytových prostorách v č. p. 620 - ordinace MUDr. 
Altové
6. Prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 1, náměstí Arnošta z Pardubic č. p. 25, 
Český Brod
7. Vyhodnocení veřejné zakázky TDS a KBOZP pro akci „Novostavba mateřské školky 
Kollárova, Český Brod“
8. Přijatá opatření k vyjádření ČSI - stížnost na Střední školu managementu a grafiky, 
Školní 145, Liblice, 282 01 Český Brod, IČO: 11925311
9. Vyhodnocení veřejné zakázky "Polopodzemní kontejnery Český Brod, II. etapa"
10. Zrušení veřejné zakázky "Přechod pro chodce v ulici Zborovská v blízkosti ulice 
Kounická, k. ú. Český Brod" a souhlas se znovuvyhlášením
11. Výběr zhotovitele ve veřejné zakázce "Restaurování koruny zdivá nemovité kulturní 
památky -  městské opevnění, Český Brod - III. etapa"
12. Poskytnutí finančních prostředků na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v MPZ 
města Český Brod v roce 2025
13. Věcné břemeno - GasNet, s. r. o. - REKO MS Český Brod - Sokolská+1
14. Porovnání všech položek výpočtu ceny za rok 2024 - Voda pitná předaná Vodovody a 
kanalizace Nymburk, a.s.
15. Porovnání všech položek výpočtu ceny za rok 2024 pro vodné a stočné pro město 
Český Brod, stočné pro obce Klučov a Tismice
16. Prodej pozemků v ulici Zborovská
17. Smlouva o nájmu pozemků v k.ú. Stolmíř (hřiště)
18. Rezignace na pozici členky kulturní komise
19. Rozhodnutí o vyloučení účastníka veřejné zakázky "Novostavba mateřské školky 
Kollárova, Český Brod"

1. Vyhlášení záměru na směnu pozemků k. ú. Český Brod pozemek bývalého koupaliště a 
hřiště v ulici Zitomířská

1) Informace o materiálu pro RM
Město má dlouhodobý zájem na směně svého hřiště na koupališti Na Kutilce za hřiště u horní 
školy v ulici Zitomířská, které je ve vlastnictví TJ Slavoj Český Brod. Dle znaleckých posudků 
je cena za m2 shodná na obou pozemcích, a to ve výši 891,9 Kč za m2 Z porovnání velikostí 
obou pozemků je předpokládaná výše doplatku 1 311 984,90 Kč.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje doporučuje radě města vyhlásit záměr na směnu pozemků s doplatkem.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo Majerovi, který shrnul informace k důvodové zprávě. Zmínil informace 
z valné hromady TJ Slavoj Český Brod.

Následně byla otevřena diskuze.
Pospíšil -  návrh na upravení názvu bodu -  doplnit bývalého koupaliště.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

K lin eck ý  -  zm ín il zn a leck é  posudky , d le  k terý ch  js o u  částky  v y p o č ten y  d le m 2 

Příchod -  Kvasní čka -  přítomno 7 radních

Klinecký -  směnná smlouva by byla předložena na zasedání zastupitelstva dne 21. 5. 2025. 
Pospíšil -  dotaz, zda bude na zmiňované zasedání předloženo i rozpočtové opatření.
Jedličková -  ne, dokud nedojde k plnění smlouvy, tak nebude provedena platba. Vzhledem 
k výši částky by to nemuselo být řešeno mimořádným rozpočtovým opatřením.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0223/2025-R
Rada města 

vyhlašuje záměr
na směnu pozemku p. č. 604/3, o výměře 5.665 m2, v k. ú. Český Brod, ve vlastnictví města 
Český Brod, v ceně 5.052.613,50 Kč, za pozemek p. č. 996/5, o výměře 7.136 m2, v k. ú. Český 
Brod, ve vlastnictví TJ Slavoj Český Brod, z. s., IČO: 00663191, Komenského 516, 282 01 
Český Brod, v ceně 6.364.598,40 Kč. Rozdíl cen ve výši 1.311.984,90 Kč bude doplacen ve 
prospěch TJ Slavoj Český Brod, z. s., IČO: 00663191. Ceny jsou dle znaleckých posudků.

2. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky "Úklidové služby veřejných budov MěÚ Český 
Brod"

1) Informace o materiálu pro RM
Radě města je předložen materiál, jehož předmětem je souhlas s vyhlášením veřejné zakázky, 
která představuje koncepční uchopení úklidových služeb pro budovy čp. 56 a čp. 70 pod jedním 
smluvním vztahem a jedním dodavatelem. Na rozdíl od současného systému dojde ke změně v 
režimu poskytovaných služeb (denní, týdenní, měsíční). Současně požadujeme, aby si vybraný 
dodavatel sám zajišťoval nákup čistících prostředků a dalších uklízecích potřeb (mopy, košťata, 
hadry) s výjimkou toaletního papíru a papírových ubrousků (tyto s ohledem na provozní 
potřeby bude nadále nakupovat a doplňovat odbor vnitřních věcí). Generální úklid spočívající 
např. v mytí oken, či praní závěsů a záclon bude nadále probíhat prostřednictvím dalšího 
subjektu na objednávku s ohledem na aktuální potřeby města. Jako dílčí hodnotící kritérium je 
stanoveno zapojení handicapovaných zaměstnanců dodavatele, které jednak míří na splnění 
požadavků § 6 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek (134/2016 Sb.) a jednak na 
ustanovení § 78 a 81 zákona č. 435/2004 Sb., díky čemuž lze předpokládat nižší 
nabídkovou cenu a současně možnost uplatnění těchto služeb v plnění zákonného režimu 
náhradního plnění. Plnění je nastaveno do konce roku 2026. Jedná se o návrh na opětovné 
vyhlášení s dodatečnou specifikací zadávací dokumentace a současně připojením souvisejících 
příloh.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

3) Dopady řešení na rozpočet města
Předpokládané náklady 1.700.000 Kč bez DPH budou hrazeny z rozpočtu města.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
V souladu.

Klinecký předal slovo vedoucí vnitřních věcí, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Sdělila, že materiály k zakázce byly dopracovány. Dále shrnula informace, jak je to s úklidem 
aktuálně v budovách MěU. Plnění veřejné zakázky by mohlo být od 1. 7. 2025.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0224/2025-R
Rada města 

I. souhlasí
s vyhlášením veřejné zakázky pod názvem "Úklidové služby veřejných budov MěU Český 
Brod".

II. pověřuje
odbor vnitřních věcí nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných 
informací k výše uvedené veřejné zakázce.

Poděkování za účast na jednání —p. Uldrichová odchod

3. Smlouva o dodávce vody č. 83030833/1 - Útulna

1) Informace o materiálu pro RM
Najednání rady města je předložena ke schválení smlouva o dodávce vody do pitka na Útulnu.
2) Návrh odboru na řešení - doporučujeme schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města - vodné bude hrazeno z kapitoly odboru rozvoje.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - nerelevantní.

Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0225/2025-R
Rada města 

schvaluje
smlouvu o dodávce vody se společností 1. SčV, a.s., ICO: 47549793, dle přílohy patřící k 
usnesení.

4. Zrušení ceníků za stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích - ceník č. 5/2021 a ceník č. 7/2021

1) Informace o materiálu pro RM
Na základě pokynu vedení města je předložen tento materiál. Zrušené ceníky budou nahrazeny 
nařízením města schváleným usnesením č. 203/2025-R ze dne 23. 4.
2025 https://iednani.cesbrod.cz/usn/bodv/980/980 a vyhlášeným ve sbírce právních předpisů 
ÚSC https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPRYTOH3MKSAQ52.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. Předal předsedání jednání rady 
města Havlíčkové.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0226/2025-R
Rada města 

I. ruší
Ceník č. 5/2021 za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích 
k datu 31. 5. 2025.

II. ruší
Ceník č. 7/2021 za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích 
k datu 31. 5. 2025.

5. Žádost o instalaci klimatizace v nebytových prostorách v č. p. 620 - ordinace MUDr. 
Altové

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada mcsta
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Dne 17. 4. 2025 byla na podatelnu doručena žádost MUDr. Altová s Č. j. MUCB 24833/2025. 
Jedná se o souhlas s instalací klimatizační jednotky do pronajatých prostor v přízemí budovy č. 
p. 620, Žižkova ulice, Český Brod, kde MUDr. Altová provozuje ordinaci praktického 
lékaře. Klimatizační jednotku si MUDr. Altová vybuduje na vlastní náklady. Vnitřní jednotka 
bude umístěna v sesterně a ordinaci uvnitř pronajatých prostor, venkovní jednotka 
bude umístěna směrem do dvora. Odvod vody bude řešen odkapem.
2) Návrh odboru na řešení 
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Není relevantní.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsah 
Není relevantní.

Havlíčková si vzala slovo a shrnula informace k důvodové zprávě. Klimatizace bude umístěna 
ve dvorním výklenku.

Následně byla otevřena diskuze.
Mrvík -  nebude umístění v kolizi s rekonstrukcí fasády?
Dočkalová -  nebude, umístění klimatizačních jednotek bylo posunuto do výklenku do dvora. 
Klinecký opět předsedá jednání rady města.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení Č. 0227/2025-R
Rada města 

souhlasí
s instalací klimatizační jednotky v pronajatých prostorách v budově č. p. 620, Žižkova ulice, 
Český Brod, v ordinaci MUDr. Altové, a to na náklady nájemce a za podmínek stanovených 
pronajímatelem.

6. Prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky Č. 1, náměstí Arnošta z Pardubic c. p. 
25, Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Dne 23. 4. 2025 byla na podatelně města evidována žádost s č. j. MUCB 25307/2025. Jedná se
o žádost nájemce na prodloužení smlouvy o nájmu bytu Č. 1,
náměstí Arnošta z Pardubic 25, Český Brod. Jedná se o smlouvu ev. č. 90/2013/FO, vč. jejích 
dodatků 1 -  8. Dodatek č. 8 prodloužil dobu nájmu do 30. 6. 2025. Žádost na prodloužení 
smlouvy o nájmu je tedy od 1. 7. 2025 do 30. 6. 2026. Nájemné v roce 2025 činí 10.000 Kč. 
Nájemce žádá ponechání výše nájemného z důvodu výskytu plísně. Pro eliminaci výskytu

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

plísně byla objednána firma, která navrhla opatření. Tato opatření jsou prováděna, jak ze strany 
města, tak ze strany nájemce viz žádost.
2) Návrh odboru na řešení
3) Dopady řešení na rozpočet města
Výnos z nájemného je příjmem na hospodářském středisku Bytové hospodářství.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0228/2025-R
Rada města

o nájmu ev. Č. 90/2013/FO mezi městem Český Brod a 
, dle přílohy patřící k usnesení.

7. Vyhodnocení veřejné zakázky TDS a KBOZP pro akci „Novostavba mateřské školky 
Kotlářova, Český Brod44

1) Informace o materiálu pro RM
Radě města je předložen materiál, jehož předmětem je vyhodnocení výše uvedené veřejné 
zakázky. V rámci zadávacího řízení bylo osloveno 9 subjektů a ve lhůtě pro podání nabídek 
byly obdrženy 2 nabídky, a to:
a) nabídka společnosti QM-4C, s.r.o., IČO: 09686380, s nabídkovou cenou 1.428.900 Kč bez 
DPH, 1.728.969 Kč s DPH,
b) nabídka společnosti REINVEST spol. s r.o., IČO: 65410840, s nabídkovou cenou
1.023.000 Kč bez DPH, 1.237.830 Kč s DPH.
S ohledem na stanovené hodnotící kritérium ekonomické výhodnosti je  radě města předložen 
návrh na určení vítěze ve výše uvedené veřejné zakázce společnost QM-4C, s.r.o.,
IČO 09686380, s nabídkovou cenou 1.428.900 Kč bez DPH, 1.728.969 Kč s DPH.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení — zamítnutí)
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Většina nákladů bude hrazena z rozpočtu města, zbytek z přidělených prostředků poskytovatele 
dotace. Dotační prostředky v současnosti nejsou známy.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
V souladu.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334

souhlasí
s uzavřením dodatku č. 9 ke smlouvě



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0229/2025-R
Rada města 

I. bere na vědomí
nabídky obdržené v rámci veřejné zakázky TDS a KBOZP pro akci „Novostavba mateřské 
školky Kollárova, Český Brod“, a to:
a) nabídku společnosti QM-4C, s.r.o., IČO: 09686380, s nabídkovou cenou 1.428.900 Kč bez 
DPH, 1.728.969 Kč s DPH,
b) nabídku společnosti REINVEST spol. s r.o., IČO: 65410840, s nabídkovou cenou
I.023.000 Kč bez DPH, 1.237.830 Kč s DPH.

II. určuje
jako vítěznou nabídku společnosti REINVEST spol. s r.o., IČO: 65410840.

III. souhlasí
s uzavřením smlouvy o výkonu činností TDS a KBOZP na akci novostavba Mateřské školy 
Kollárova, Český Brod se společností REINVEST spol. s r.o., IČO: 65410840, dle přílohy 
patřící k usnesení.

8. Přijatá opatření k vyjádření ČŠI - stížnost na Střední školu managementu a grafiky, 
Školní 145, Liblice, 282 01 Český Brod, IČO: 11925311

1) Informace o materiálu pro RM
Na základě usnesení rady města č. 207/2025 ze dne 23. 4. 2025 zaslala ředitelka SŠMG 
vyjádření k projednání na radu města.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí) 
vzít na vědomí
3) Dopady řešení na rozpočet města 
není relevantní
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
není relevantní

Klinecký přivítal na jednání rady města ředitelku SŠMG Liblice p. Doškářovou, dále sdělil 
shrnul informace k důvodové zprávě. Paní ředitelka shrnula situaci k uvedené stížnosti a 
přijatých nápravných opatřeních.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Následně byla otevřena diskuze.
Diskuze se týkala přijatých opatřeních ke stížnosti, situace k přijímacímu řízení, maturitním 
zkouškám, účasti žáků školy na různých soutěžích a olympiádách v různých odvětvích.
Pospíšil -  shrnutí situace po skončení letošních maturitních zkoušek -  znovu si pozvat paní 
ředitelku najednání rady města.
Mrvík -  na webu školy chybí výroční zpráva za minulý školní rok.
Klinecký -  navrhl doplnit odrážku usnesení ve znění: RM ukládá ve funkci zřizovatele 
ředitelce Střední školy managementu a grafiky, Školní 145, Liblice, 282 01 Český Brod, IČO:
11925311, zpracovat radě města zprávu o realizaci přijatých nápravných opatření, a to do 30. 6. 
2025.
Mrvík -  zmíněna školská rada pro danou školu.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém doplněném návrhu na 
znění usnesení.

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0230/2025-R
Rada města 

I. bere na vědomí
informaci o přijatých opatřeních ředitelky Střední školy managementu a grafiky, Školní 145, 
Liblice, 282 01 Český Brod, IČO: 11925311, dle přílohy patřící k usnesení.

II. ukládá
ve funkci zřizovatele ředitelce Střední školy managementu a grafiky, Školní 145, Liblice, 282
01 Český Brod, IČO: 11925311, zpracovat radě města zprávu o realizaci přijatých nápravných 
opatření, a to do 30. 6. 2025.

Poděkování ředitelce za účast na jednání rady -  odchod p. Doškářová

9 . Vyhodnocení veřejné zakázky "Polopodzemní kontejnery Český Brod, II. etapa"

1) Informace o materiálu pro RM
V návaznosti na usnesení rady města číslo 0159/2025-R ze dne 9. 4. 2025 došlo k vyhlášení 
výše uvedené veřejné zakázky. Osloveno bylo 10 subjektů, v rámci lhůty pro podání obdrželo 
město 3 nabídky, a to:
a) nabídka společnosti AVE Kolín s.r.o., IČO: 25148117, s nabídkovou cenou 9.761.290,78 Kč 
bez DPH, 11.811.161,84 Kč s DPH,
b) nabídka společnosti PKbau s.r.o., IČO: 08757127, s nabídkovou cenou 11.583.000 Kč bez 
DPH, 14.015.430 Kč s PDH,
c) nabídka společnosti COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o., IČO: 47551984, s nabídkovou 
cenou 10.763.955,30 Kč bez DPH, 13.024.376,02 Kč s DPH.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

S ohledem na stanovené hodnotící kritérium ekonomické výhodnosti doporučuje hodnotící 
komise po kontrole splnění požadavků zadávací dokumentace určit jako vítěznou nabídku 
společnosti AVE Kolín s.r.o., IČO: 25148117.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Z dotačních prostředků bude hrazeno 6.500.000 Kč, zbytek bude hrazen z rozpočtu města.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Není relevantní, jedná se o zákonnou veřejnou zakázku.

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0231/2025-R
Rada města 

I. bere na vědomí
nabídky přijaté ve veřejné zakázce "Polopodzemní kontejnery Český Brod, II. etapa":
a) společnosti AVE Kolín s.r.o., IČO: 25148117, s nabídkovou cenou 9.761.290,78 Kč bez 
DPH, 11.811.161,84 Kč s DPH,
b) společnosti PKbau s.r.o., IČO: 08757127, s nabídkovou cenou 11.583.000 Kč bez DPH, 
14.015.430 Kč sPDH,
c) společnosti COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o., IČO: 47551984, s nabídkovou cenou 
10.763.955,30 Kč bez DPH, 13.024.376,02 Kč s DPH.

II. určuje
výše uvedené veřejné zakázky jako vítěznou nabídku společnosti AVE Kolín s.r.o., IČO: 
25148117.

III. souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo na výše uvedenou veřejnou zakázku se společností AVE Kolín 
s.r.o., IČO: 25148117, dle přílohy patřící k usnesení.

10. Zrušení veřejné zakázky "Přechod pro chodce v ulici Zborovská v blízkosti ulice 
Kounická, k. ú. Český Brod" a souhlas se znovuvyhlášením

1) Informace o materiálu pro RM

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

S ohledem na skutečnost, že v rámci stanovené lhůty pro podání nabídek město neobdrželo 
žádnou nabídku, je radě města předložen tento materiál, jehož předmětem je jednak zrušení 
stávající veřejné zakázky a současně souhlas s opětovným vyhlášením.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Celkové náklady jsou předpokládány v maximální výši do 1,5 mil. Kč bez DPH s tím, že část 
nákladů bude hrazena z dotačních prostředků. Zbytek bude hrazen z rozpočtu města.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
V souladu.

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.
Havlíčková -  v zadávací dokumentaci je uvedeno předání k zahájení stavby do 5 týdnů od 
podpisu smlouvy, zde je možná kámen úrazu, že se žádná společnost do zakázky nepřihlásila. 
Doporučila by prodloužení této lhůty pro zahájení stavby.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0232/2025-R
Rada města 

I. ruší
veřejnou zakázku "Přechod pro chodce v ulici Zborovská v blízkosti ulice Kounická, k. ú.
Český Brod".

II. souhlasí
s opětovným vyhlášením zakázky "Přechod pro chodce v ulici Zborovská v blízkosti ulice 
Kounická, k. ú. Český Brod".

III. jmenuje
hodnotící komisi ve složení: 
členové:
Mgr. Tomáš Klinecký,
Ing. Lucie TIamichová,
Ing. Šárka Jedličková, 
náhradníci:
Ing. arch. Markéta Havlíčková,
Mgr. Hana Dočkalová.

IV. pověřuje

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných informací k 
výše uvedené veřejné zakázce.

11. Výběr zhotovitele ve veřejné zakázce "Restaurování koruny zdivá nemovité kulturní 
památky -  městské opevnění, Český Brod - III. etapa"

1) Informace o materiálu pro RM
1) Informace o materiálu pro RM (ZM)
Rada města vyhlásila usnesením č. 0160/2025-R ze dne 9. 4. 2025 veřejnou zakázku malého 
rozsahu na restaurátorské práce -  restaurování koruny zdivá městského opevnění, které 
zahrnují pročištění všech spár ve svrchní ploše, mechanické odstranění malty ze spár mezi 
kameny, zpevnění kamenného materiálu a nahrazení rozpadlých kusů novými za dodržení 
původní skladby a následné spárování. Tyto práce navazují na restaurování koruny zdivá v roce 
2023, jedná se o III. etapu. Všechny práce budou provedeny v restaurátorském režimu pod 
dohledem NPÚ. Předpokládaná cena zakázky byla 900.000 Kč bez DPH (1.089.000 Kč včetně 
DPH), realizace v roce 2025. Hodnotícím kritériem byla cena. Do veřejné zakázky předložili 
nabídky 3 uchazeči, hodnotící komise kontrolovala všechny nabídky. Uchazeč s nejnižší 
cenovou nabídkou nedoložil všechny požadované dokumenty, především povolení MK ČR k 
restaurování děl z kamene a štuku. Hodnotící komise doporučuje radě města uzavřít smlouvu o 
dílo se panem BcA. Martinem Kulhánkem, IČO: 71409271, který předložil nabídku s cenou 
943.600 Kč včetně DPH.
Na projekt je přislíbena dotace z rozpočtu MK ČR ve výši až 800 tis Kč.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Souhlasit s výběrem zhotovitele.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Projekt bude částečně hrazen z dotace MK ČR program Regenerace. Spoluúčast města je 
zařazena v rozpočtu města na rok 2025.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
v souladu s předpisem

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.
Havlíčková -  se zmiňovanými společnosti již máme zkušenosti.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0233/2025-R
Rada města

I. bere na vědomí

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

- nabídky uchazečů podané ve veřejné zakázce "Restaurování koruny zdíva nemovité kulturní 
památky -  městské opevnění, Český Brod, III. etapa":
1. BcA. Martin Kulhánek, IČO: 71409271, U Bořku 65228002 Kolín, nabídková cena 
943.600,-Kč,
2. STAVOFAS s.r.o., IČO: 08284474, Benešova 610, 28401 Kutná Hora, nabídková 
cena 942.070,- Kč,
3. Sekores Praha s.r.o., IČO: 02541840, Bošilecká 545/2,19800 Praha, nabídková cena 1 
073.294,-Kč.

11. vyřazuje
nabídku společnosti STAVOFAS s.r.o., IČO: 08284474, Benešova 610, 28401 Kutná Hora, z 
hodnocení nabídek z důvodu nepředložení požadované kvalifikace.

III. určuje
vítězem veřejné zakázky "Restaurování koruny zdivá nemovité kulturní památky -  městské 
opevnění, Český Brod, III. etapa" pana BcA. Martina Kulhánka, IČO: 71409271, U Bořku 652, 
280 02 Kolín.

IV. souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo s panem BcA. Martinem Kulhánkem, IČO: 71409271, dle přílohy 
patřící k usnesení.

12. Poskytnutí finančních prostředků na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v MPZ 
města Český Brod v roce 2025

1) Informace o materiálu pro RM
Město Český Brod vyhlásilo v souvislosti se schváleným rozpočtem na rok 2025 výzvu na 
předkládání žádostí o dotaci v rámci Pravidel pro poskytování a použití finančních prostředků z 
Programu na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v MPZ města Český Brod.
Termín pro podání žádostí byl do 1. 4. 2025. Výše alokace pro rok 2025 byla stanovena na
350.000 Kč.
Dotace je účelově určena na výdaje související s obnovou fasád nemovitostí včetně výplní 
otvorů v městské památkové zóně, a to pouze na fasády nacházející se na uličním průčelí 
nemovitosti nebo na jinak z veřejných míst pohledově exponovaných plochách.
Nelze žádat o dotaci na výdaje související s:
a. vyplněním otvorů fasád plastovými okny či dveřmi,
b. pořízením tepelné izolace fasády.
Ve stanovené lhůtě Odbor rozvoje města Český Brod obdržel čtyři žádosti.
Hodnotící komise programu na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v MPZ města Český 
Brod tyto žádosti dne 7. 4. 2025 projednala (otevření obálek, kontrola splnění náležitostí 
žádosti).
Hodnotící komise předkládá radě města návrh na rozdělení finančních prostředků mezi 
jednotlivé žadatele. Alokace finančních prostředků byla vyčerpána.
Originály obdržených žádostí včetně příloh budou předloženy radě města najednání k 
nahlédnutí.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Souhlasit s rozdělením dotaci.
3) Dopady řešení na rozpočet města

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Finanční prostředky jsou zařazeny v rozpočtu města.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Mrvík doplnil další informace z komise pro regeneraci městské památkové zóny a veřejného 
prostoru a dodal, že navrhovali zvýšení částky do programů na příští rok.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0234/2025-R
Rada města

doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření smluv o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
města Český Brod na rok 2025 na rekonstrukci a oprav}'- fasád nemovitostí v městské 
památkové zóně města Český Brod s:
1) Klepal Stanislav, 282 01 Český Brod, Přistoupím (dotace ve výši 51.200 Kč),
2) Houžvička Josef, 282 01 Český Brod, Tuchoraz (dotace ve výši 139.900 Kč),
3) Malíková Jana, 282 01 Český Brod, (dotace ve výši 125.100 Kč),
4) Jouzová Zuzana a Jouza Petr, 282 01 Český Brod, (dotace ve
výši 33.800 Kč).

13. Věcné břemeno - GasNet, s« r. o. - REKO MS Český Brod - Sokolská+1

1) Informace o materiálu pro RM
V souladu se schváleným sazebníkem jednorázových náhrad za uložení sítí do pozemků města 
předkládáme radě města ke schválení smlouval budoucí o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro umístění plynovodního zařízení na pozemcích p. č. 238/2, p. č. 238/37 v k. ú. a 
obci Český Brod. Budoucím oprávněným je GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, KlíŠe, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČO: 27295567. V příloze je  přiložen návrh smlouvy, výpočet, situace.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje navrhuje radě města souhlasit s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Za zřízení věcného břemene náleží městu úhrada ve výši 272,625 Kč včetně DPH.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | ICO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0235/2025-R
Rada města 

souhlasí
s uzavřením smlouvy budoucí o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro umístění 
plynovodního zařízení na pozemcích p. č. 238/2, p. č. 238/37, vše v k. ú. a obci Český Brod, 
dle přílohy patřící k usnesení. Budoucím oprávněným je společnost GasNet, s.r.o., ICO: 
27295567.

14. Porovnání všech položek výpočtu ceny za rok 2024 - Voda pitná předaná Vodovody a 
kanalizace Nymburk, a.s.

1) Informace o materiálu pro RM
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., Bobnická 712, 288 21 Nymburk, IČO: 46357009, DIČ: 
CZ46357009, zaslaly porovnání všech položek výpočtu ceny za rok 2024 - Voda pitná předaná
-  Český Brod a dosažené skutečnosti v témže roce. Porovnání položek a průvodní dopis jsou 
přílohami patřící k usnesení.
Informace je na stránkách města Český Brod zveřejněna od 30. 4. 2025.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký navrhl spojit diskuzi i kbodu č. 15 a předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která 
shrnula informace k důvodovým zprávám.

Následně byla otevřena společná diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0236/2025-R
Rada města 

bere na vědomí

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

porovnání všech položek kalkulace voda pitná předaná -  Český Brod pro rok 2024, které bylo 
zasláno společností Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s., ICO: 46357009, dle příloh 
patřících k usnesení.

15. Porovnání všech položek výpočtu ceny za rok 2024 pro vodné a stočné pro město 
Český Brod, stočné pro obce Klučov a Tismice

1) Informace o materiálu pro RM
Provozovatel vodovodu a kanalizace ve vlastnictví města Český Brod, firma 1.SČV, a.s., Ke 
Kablu 971, 100 00 Praha 10, IČO: 47549793, zaslal porovnání všech položek výpočtu ceny za 
rok 2024, pro vodné a stočné pro město Český Brod a dále stočné pro obce Klučov a 
Tismice. Porovnání položek a průvodní dopis jsou přílohami patřící k usnesení.
Informace je na stránkách města Český Brod zveřejněna od 2. 5. 2025.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje doporučuje porovnání položek kalkulace za rok 2024 pro vodné a stočné pro 
město Český Brod a pro stočné pro obce Klučov a Tismice vzít na vědomí.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Nikdo se do spojené diskuze u bodu č. 14 nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0237/2025-R
Rada města 

bere na vědomí
porovnání všech položek kalkulace za rok 2024 pro vodné a stočné pro město Český Brod a pro 
stočné pro obce Klučov a Tismice, které byly zaslány společností 1.SČV, a.s., Ke Kablu 971,
100 00 Praha 10, IČO: 47549793, dle příloh patřících k usnesení.

16. Prodej pozemků v ulici Zborovská

1) Informace o materiálu pro RM
Na základě smlouvy o spolupráci viz.
materiál https://iednani.cesbrod.cz/usn/podkladv/733/733 předkládáme radě města 
vyhlášení záměru na prodej části pozemku p. č. 765/40, o výměře 5.534 m2, v k. ú. Český Brod, 
a to části oddělené geometrickým plánem ze dne 21. 6. 2024 č. 2517-151/2024, vyhotoveného 
Ing. Milošem Němcem, označené jako pozemek p. č. 765/97, o výměře 5446 m2, ve vlastnictví 
města Český Brod. Dále pozemku p. č. 765/82, o výměře 10.083 m2, v k. ú. a obci Český Brod, 
ve vlastnictví LECCOS, z. s., IČO: 70855811, a pozemku p. č. 849/26, o výměře 268 m2, v k. 
ú. a obci Český Brod, ve vlastnictví LECCOS, z. s., IČO: 70855811, za minimální cenu 6.000 
Kč/m2. Záměr na výše uvedené pozemky se vyhlašuje jako celek, nelze podat nabídku pouze na
1 pozemek.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Záměr byl vyvěšen do 5. 5. 2025 a do podatelny městského úřadu nebyla doručena žádná 
nabídka.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje v případě doručení obálky žádá radu města o otevření a vyhodnocení 
nabídek. V případě, že nebude žádná nabídka doručena, žádáme radu města o zvážení nového 
vyhlášení záměru, https://iednani.cesbrod.cz/usn/bodv/847/847
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. Byl 
vyhlášen záměr a nebyla doručena žádná nabídka. Je navrženo opětovné vyhlášení záměru 
s termínem do 15. září 2025 -  datum po shodě bude doplněno do znění usnesení.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém doplněném návrhu na znění 
usnesení.

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0238/2025-R
Rada města 

vyhlašuje záměr
na základě smlouvy o spolupráci mezi městem Český Brod a spolkem LECCOS, z. s., IČO: 
70855811, schválené radou města, usnesením č. 133/2025 ze dne 26. 3. 2025, na společný 
prodej těchto nemovitostí:
- části pozemku p. č. 765/40, o výměře 5.534 m2, v k. ú. Český Brod, a to části oddělené 
geometrickým plánem ze dne 21.6. 2024 č. 2517-151/2024, vyhotoveným Ing. Milošem 
Němcem, a označené jako pozemek p. č. 765/97, o výměře 5.446 m2, ve vlastnictví města 
Český Brod,
- pozemku p. č. 765/82, o výměře 10.083 m2, v k. ú. a obci Český Brod, ve vlastnictví 
LECCOS, z. s., IČO: 70855811,
- pozemku p. č. 849/26, o výměře 268 m2, v k. ú. a obci Český Brod, ve vlastnictví LECCOS, z. 
s., IČO: 70855811,
za minimální cenu 6.000 Kč/m2.
Záměr na výše uvedené pozemky se vyhlašuje jako celek, nelze podat nabídku pouze na 1 
pozemek.
Případné nabídky předejte do podatelny Městského úřadu Český Brod, náměstí Arnošta z 
Pardubic 56, nejpozději do 15. 9. 2025 do 10 hod. Ve své nabídce žadatelé sdělí způsob 
uhrazení kupní ceny.

17. Smlouva o nájmu pozemků v k. ú. Štolmíř (hřiště)

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Rada města najednání dne 28. 4. 2025 přijala usnesení č. 0221/2025-R
https://i ednani.cesbrod.cz/usn/bodv/1010/1010. kterým I. vzala na vědomí doplnění nabídky č. 
j. MUCB 24492/2025 a II. pověřila odbor rozvoje přípravou smlouvy o nájmu plochy hřiště ve 
Stolmíři se společností Stolmíř adventure center, s.r.o., ICO: 05481431.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí) - dle pokynu je připraven materiál, 
vzhledem k časové tísni zatím nebyla smlouva odsouhlasena JUDr. Markovou a následně 
Stolmíř adventure center, s.r.o. Pokud nebude smlouva odsouhlasena, bude předložena na další 
jednání rady města.
Doplnění přílohy s komentářem: upraveny platební podmínky, a doplněna věta v čl. VI., čtvrtý 
odstavec.
3) Dopady řešení na rozpočet města -  nájemné bude příjmem do střediska OHC
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Odsouhlasená verze byla vložená do materiálů.

Následně byla otevřena diskuze.

Odchod -  Havlíčková přítomno 6 radních

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0239/2025-R
Rada města 

souhlasí
s uzavřením smlouvy o nájmu týkající se pozemků p. č. 175 a p. č. 176, v obci Český Brod a k. 
ú. Stolmíř, se společností Stolmíř adventure center, s.r.o., ICO: 05481431, dle přílohy patřící k 
usnesení, na dobu neurčitou, za stanovených podmínek a za cenu 12.500 Kč/měsíc. Nájemné 
bude každoročně navyšováno o inflaci stanovenou Českým statistickým úřadem.

18. Rezignace na pozici členky kulturní komise

1) Informace o materiálu pro RM
Obdrželi jsme rezignaci Kateřiny Novákové na pozici členky kulturní komise z důvodu 
ukončení pracovního poměru v příspěvkové organizaci CVIK.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě.

Příchod Havlíčková -  přítomno 7 radních 

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0240/2025-R
Rada města 

bere na vědomí
rezignaci Kateřiny Novákové na pozici členky kulturní komise.

Diskuze mezi body:
Pospíšil -  ověřování jmen pro jmenování v registru osob.
Paulů -  nemáme přístup do registru, všichni členové komisí vyplňují dotazník zapisovatelům 
komisí.

19. Rozhodnutí o vyloučení účastníka veřejné zakázky "Novostavba mateřské školky 
Kollárova, Český Brod"

1) Informace o materiálu pro RM
Radě města je předložen návrh na vyloučení společnosti CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557,
470 01 Česká Lípa, IČ: 487522992, z další účasti v zadávacím řízení Novostavba mateřské 
školky Kollárova, Český Brod. Důvodem je skutečnost, že tento účastník byl v souladu s § 46 
zákona vyzván k objasnění a doplnění své žádosti o účast, ale ve stanoveném termínu pro 
doplnění nijak na zaslanou výzvu nereagoval.
V rámci posouzení jednotlivých žádostí o účast, zda byly účastníky zadávacího řízení splněny 
podmínky stanovené v zadávací dokumentaci, došlo k vyzvání účastníků k doplnění / objasnění 
svých žádostí. Někteří doplnili na poprvé, společnost VW WACHAL a.s. na výzvu nereagovala 
a byla tedy rozhodnutím rady města vyloučena. U této společnosti v tuto chvíli běží lhůta pro 
případné podání námitek proti vyloučení. Někteří účastníci byli vyzváni opakovaně k 
objasnění / doplnění svých žádostí. Společnost CL-EVANS s.r.o. byla vyzvána třikrát. Na 
poslední výzvu, ale ve stanoveném termínu nijak nereagovala.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Pospíšil -  máme doložené stanovisko, že společnost nereagovala?
Dočkalová -  máme potvrzení v e-mailu. Zmínila fungování přes aplikaci EZAK. Po vyřazení 
dvou účastníků je nyní přihlášeno 12 společností.

Odchod Sahula přítomno 6 radních

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0241/2025-R
Rada města 

rozhoduje
o vyloučení uchazeče CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČO:
487522992, z další účasti v zadávacím řízení "Novostavba mateřské školky Kollárova, Český 
Brod". Důvodem je skutečnost, že tento účastník byl v souladu s § 46, zákona opakovaně 
vyzván k objasnění a doplnění své žádosti o účast, ale ve stanoveném termínu pro doplnění 
nijak na zaslanou výzvu nereagoval.

Následně bylo přistoupeno k obecné rozpravě.

Obecná rozprava
Klinecký otevřel obecnou rozpravu, ve které bylo probráno:

• Mrvík
o z jedné nemovitosti na náměstí je zřízen plastový vývod vody na městský 

chodník -  prosba o prověření
• Havlíčková

o zadávací řízení na výběr dodavatelů na výtah do horní školy -  bližší informace

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil. Pan starosta poděkoval všem radním a hostům za účast 
na j ednání rady a ukončil j ej.

Konec jednání: 19:05 hod.

Mgr. Tomáš Klinecký 
starosta města

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334

Ing. Evžen Pospíšil 
ověřovatel zápisu


